
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВАБЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.03.2015 г  № 218  с.Вабля

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов от 15.12.2014 г. № 200

«О бюджете Ваблинского сельсовета

Конышевского района

Курской области на 2015 и на плановый

период 2016-2017 годов »

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Ваблинский сельсовет» Конышевского 
района Курской области, ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов
Ваблинского сельсовета РЕШИЛО:

 1.  В решении Собрания депутатов Ваблинского сельсовета от  15.12.2014 г. №200 «О бюджете 
Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской области на 2015 год и на плановый период 2016-
2017 годов»

 а) В текстовой части ст.1 п.1

строки 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2015 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской 
области сумме  1 240 548 рубля

объем расходов бюджета в Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской области сумме  1 354 
548 рубля;

Заменить на:



1. Утвердить основные характеристики бюджета Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2015 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской 
области сумме  2 826573 рубля

 объем расходов бюджета в Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской области сумме 
3306645 рублей 89 коп.;

б) в приложении №1«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Администрации
Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской  области на 2015 год.

 строки 

(рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

 Наименование источников

финансирования дефицита бюджета

Сумма

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1240548
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюджетов -1240548
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-1240548

000 01 05 02 01 10 0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-1240548

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 1720619
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1720619
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
1720619

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

1720619

Заменить на строки

(рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

 Наименование источников

финансирования дефицита бюджета

Сумма

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2940573
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюджетов -2940573
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-2940573

000 01 05 02 01 10 0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-2940573

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 3306645,89
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3306645,89
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
3306645,89

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

3306645,89



в) в приложении №5«Поступления доходов в  бюджет Ваблинского сельсовета Конышевского района 
Курской области  в 2015 году»

строки 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 358647

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

358647

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 777000

000 2 02 04014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

777000

000 2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

777000

000 8 50 00000 00 0000 000 Всего доходов 1240548

Заменить на строки

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1795647

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

1795647

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1437000

000 2 02 04014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

1437000

000 2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

1437000

000 8  50  00000 00 0000 000 Всего доходов 2826573



в) в приложении №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Ваблинского сельсовета и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год»

строки

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР

Итого 
расходы на 

2015 г. 

ВСЕГО РАСХОДОВ 1354548

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 905800

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами , 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 73 1 1402 100 562000

Расходы  на выплаты персоналу  государственных 
(муниципальных) органов

01 04 73 1 1402 120 562000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 73 1 1402 200 6000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 73 1 1402 240 6000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 1402 800 4800
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 73 1 1402 850 4800
Другие общегосударственные  вопросы 01 13 5000
Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением

01 13 76 0 0000 4000

Выполнение других обязательств местных 
администраций

01 13 76 1 0000 4000

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 76 1 1404 4000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 76 1 1404 200 113884

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 76 1 1404 240 113884

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального работника сельским поселениям

01 03 77 2 1480 000 237000



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами , 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 77 2 1480 100 237000

Расходы  на выплаты персоналу  государственных 
(муниципальных) органов

01 03 77 2 1480 120 237000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

05 588142

Коммунальное  хозяйство 05 02 00 0 0000 540000
Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Ваблинского 
сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2015-2017 годы»

05 02 07 0 0000 540000

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан»

05 02 07 2 0000 540000

Создание условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований

05 02 07 2 1417 540000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 02 07 2 1417 400 540000

Бюджетные инвестиции 05 02 07 2 1417 410 540000
Благоустройство 05 03 00 0 0000 19305
Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Ваблинского 
сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2015-2017 годы»

05 03 07 0 0000 19305

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения Ваблинского 
сельсовета Конышевского района Курской 
области муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Ваблинского 
сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2015-2017 годы»

05 03 07 3 0000 19305

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 1433 19305
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 07 3 1433 200 19305

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 07 3 1433 240 19305

Заменить на строки



Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР

Итого расходы 
на 2015 г. 

ВСЕГО РАСХОДОВ 3306646

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1485021

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами , казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 73 1 1402 100 642437

Расходы  на выплаты персоналу  государственных 
(муниципальных) органов

01 04 73 1 1402 120 642437

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 73 1 1402 200 27700

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 73 1 1402 240 27700

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 1402 800 5000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 73 1 1402 850 5000
Другие общегосударственные  вопросы 01 13 381884
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 76 0 0000 143884

Выполнение других обязательств местных 
администраций

01 13 76 1 0000 143884

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 03 76 1 1404 143884

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 76 1 1404 200 139883

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 76 1 1404 240 139883

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального работника сельским поселениям

01 03 77 2 1520 000 237000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами , казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 77 2 1520 100 237000

Расходы  на выплаты персоналу  государственных 
(муниципальных) органов

01 03 77 2 1520 120 237000



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

05 1218142

Коммунальное  хозяйство 05 02 00 0 0000 1200000
Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Ваблинского 
сельсовета Конышевского района Курской области 
на 2015-2017 годы»

05 02 07 0 0000 1200000

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан»

05 02 07 2 0000 1200000

Осуществление переданных полномочий 
муниципального района по организации в границах 
поселения электро-, газо,- тепло- и водоснабжения 
населения, водоотведения в пределах полномочия, 
установленных законодательством Российской 
Федерации

05 02 07 2 1493 1200000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 02 07 2 1493 400 950000

Бюджетные инвестиции 05 02 07 2 1493 410 950000
Благоустройство 05 03 00 0 0000 18142
Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Ваблинского 
сельсовета Конышевского района Курской области 
на 2015-2017 годы»

05 03 07 0 0000 18142

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения Ваблинского сельсовета 
Конышевского района Курской области 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Ваблинского 
сельсовета Конышевского района Курской области 
на 2015-2017 годы»

05 03 07 3 0000 18142

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 1433 18142
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 07 3 1433 200 18142

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 07 3 1433 240 18142

Добавить строки

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 07 2 1493 200 250000



Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Ваблинском 
сельсовете Конышевского района Курской 
области  на 2015 - 2017 годы»

01 04 09 0 0000 1000

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 
службы» муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службывВаблинском сельсовете 
Конышевского района Курской области на 2015 
- 2017 годы»

01 04 09 1 0000 1000

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы

01 04 09 1 1437 1000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 09 1 1437 200 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 09 1 1437 240 1000

Глава Ваблинского сельсовета  А.В.Поздняков


